世田谷区教育委員会会議録 令和４年第７回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年４月１２日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）、知久教育総務部長、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、山下学校健康推進課長、

池田副参事（教育施設担当）、

前島学校職員課長、毛利教育指導課長、本田乳幼児教育・保育支援課長、

滝上教育研究・研修課長、加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第６回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

亀田委員、中村委員

第３ 議事

日程第１    区議会提出議案に関する意見聴取

議案第２６号  世田谷区立池之上小学校改築工事請負契約

日程第２    区議会提出議案に関する意見聴取

議案第２７号  世田谷区立池之上小学校改築電気設備工事請負契約

日程第３    区議会提出議案に関する意見聴取

議案第２８号  世田谷区立池之上小学校改築空気調和設備工事請負契約

日程第４    区議会提出議案に関する意見聴取

議案第２９号  世田谷区立池之上小学校改築給排水衛生設備工事請負契約

     以上４件を教育長より一括上程

         (知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和４年第１回区議会定例会における議案の審査結果について

   ・令和３年度一般会計補正予算案（第８次）（教育委員会事務局所管分）及び

令和３年度学校給食費会計補正予算案（第２次）

   ・令和４年度一般会計予算案（教育委員会事務局所管分）及び令和４年度学校給食費

会計予算案

   ・職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

   ・幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

・世田谷区学童クラブ条例の一部を改正する条例

（井上教育総務課長より口頭説明）

（２）令和４年度幼稚園、小学校周年行事の日程について

（井上教育総務課長より説明）

（３）損害賠償請求事件の判決について

（山下学校健康推進課長より説明）

（４）住民訴訟の判決について

（山下学校健康推進課長より説明）

（５）争訟事件の発生について

（毛利教育指導課長より説明）

（６）議会の委任による専決処分の報告（損害賠償請求事件に係る和解）

（毛利教育指導課長より説明）

（７）教育総合センターメッセ等の実施結果について

（本田乳幼児教育・保育支援課長より説明）

（８）令和４年度学力調査の実施について

（滝上教育研究・研修課長より説明）

（９）青少年委員の委嘱について

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（１０）世田谷区スポーツ推進計画 調整計画の策定について

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（１１）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

  ・令和４年度世田谷区組織図

  ・令和４年度世田谷区管理職一覧

・世田谷区教育・保育実践コンパス

・令和４年度 学校を地域で支えるしくみ

・新・才能の芽を育てる体験学習

・令和３年度 青少年委員の活動

・教育会館及び図書館の臨時休館

第６ 次回教育委員会開催日

    令和４年４月２６日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長

より告知。

午前１０時３３分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名